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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

3

S221

U077

E007

U079

S243

E010

U074

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México con Educación de Calidad

Desarrollar el potencial humano de los
mexicanos con educación de calidad
Educación

Educación Básica

Programa Escuelas de Tiempo Completo

INDICADOR: Tasa de variación en el nivel de
logro de los alumnos de Escuelas de Tiempo
Completo.
INDICADOR: Porcentaje de escuelas
incorporadas al Programa respecto a la
meta sexenal.
Programa de Inclusión y Alfabetización
Digital
INDICADOR: Porcentaje de escuelas
primarias públicas beneficiadas con el
programa

INDICADOR: Porcentaje de alumnos de
eduación básica beneficiados con
herramientas tecnológicas

Educación Media Superior

Prestación de servicios de educación media
superior
INDICADOR: Porcentaje de cobertura en el
nivel medio superior, con respecto a la
población de entre 15 a 17 años
Programa de Expansión en la Oferta
Educativa en Educación Media Superior y
Superior
INDICADOR: Crecimiento de la cobertura
educativa del nivel superior
INDICADOR: Crecimiento de la cobertura
educativa del nivel medio superior
Educación Superior

Programa Nacional de Becas

INDICADOR: Número de becas otorgadas a
estudiantes e investigadores del sistema
escolarizado y no escolarizado
Posgrado

Prestación de servicios de educación
superior y posgrado
INDICADOR: Porcentaje de cobertura
educativa en educación superior con
respecto a la población
Otros Servicios Educativos y
Actividades Inherentes
Escuelas Dignas

INDICADOR: Porcentaje de planteles
mejorados por el INIFED respecto a la meta
sexenal
Garantizar la inclusión y la equidad en

Fin

Propósito

Fin

Propósito

Fin

Fin

Fin

Componente

Fin

Fin

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficiencia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje de
alumnos 

Porcentaje de
escuelas

incorporadas 

Escuelas
primarias
públicas

beneficiadas
con el

programa
Alumnos

beneficiados
con equipo de

cómputo
portátil

Porcentaje de
alumno

atendido

Variación

Variación

Beca

Porcentaje

Porcentaje

             8.00

            65.62

            80.00

            90.00

             3.51

             3.04

             1.90

       975 262.00

             4.29

            32.00

             8.00

            65.62

            80.00

            90.00

             3.51

             3.04

             1.90

       975 262.00

             4.29

            12.37

             0.00

            57.96

            69.78

            58.66

             3.58

             1.61

             3.50

     1 969 118.00

             5.69

            15.16

       .00

     88.33

     87.22

     65.18

    102.00

     53.00

    184.21

    201.90

    132.63

    122.55

 292,548,777,245

 187,293,975,877

 187,293,975,877

 87,689,540,129

 87,689,540,129

 14,510,516,593

 12,000,381,528

 2,510,135,065

 12,483,997,677

 7,021,292,470

 5,462,705,207

 13,587,653,297

 13,587,653,297

 43,777,372,562

 43,777,372,562

 3,330,000,000

 3,330,000,000

 319,206,966,742

 186,001,824,813

 186,001,824,813

 85,229,044,888

 85,229,044,888

 13,478,475,444

 11,211,205,554

 2,267,269,890

 11,350,670,790

 7,033,307,638

 4,317,363,152

 11,941,757,745

 11,941,757,745

 45,415,660,110

 45,415,660,110

 3,042,480,800

 3,042,480,800

  109.1

   99.3

   99.3

   97.2

   97.2

   92.9

   93.4

   90.3

   90.9

  100.2

   79.0

   87.9

   87.9

  103.7

  103.7

   91.3

   91.3

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

   99.9

   99.9

       .00

     88.33

     87.22

     65.18

    102.00

     53.00

    184.21

    201.90

    132.63

     47.38

 319,172,259,174

 185,995,083,301

 185,995,083,301

 85,226,027,231

 85,226,027,231

 13,478,475,444

 11,211,205,554

 2,267,269,890

 11,350,536,707

 7,033,307,638

 4,317,229,069

 11,941,757,745

 11,941,757,745

 45,414,920,942

 45,414,920,942

 3,040,336,394

 3,040,336,394

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

1

MN OMN

5

F SF

1

2

3

4

6

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND
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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

E066

S029

S244

U006

E064

E011

E012

S207

el Sistema Educativo

Educación

Educación Básica

Prestación de Servicios de Educación Inicial y
Básica Comunitaria
INDICADOR: Porcentaje de niños y jóvenes
en edad escolar que reciben los servicios
educativos en localidades susceptibles de
ser atendidas por el Programa de Educación
Comunitaria.
Programa Escuelas de Calidad

INDICADOR: Aprovechamiento académico
de los estudiantes de escuelas primarias y
secundarias PEC en comparación con
estudiantes de escuelas primarias y
secundarias no PEC
Programa para la Inclusión y la Equidad
Educativa
INDICADOR: Porcentaje de población
indígena en edad escolar que asiste a la
primaria  
Posgrado

Subsidios federales para organismos
descentralizados estatales
INDICADOR:  Porcentaje de absorción de
alumnos egresados del nivel básico que
ingresan a la educación media superior
proporcionada por los Organismos
Descentralizados Estatales
INDICADOR: Porcentaje de absorción de
alumnos egresados de la educación media
superior que ingresan a la educación
superior proporcionada por los Organismos
Descentralizados Estatales.
Educación para Adultos

Atención a la Demanda de Educación para
Adultos (INEA)
INDICADOR: Impacto al rezago educativo

Ampliar el acceso a la cultura como un
medio para la formación integral de los
ciudadanos
Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Cultura

Impulso al desarrollo de la cultura

INDICADOR: Tasa de crecimiento de
actividades artísticas y culturales realizadas
INDICADOR: Tasa de variación de
asistentes a eventos artísticos y culturales
Incorporación, restauración, conservación y
mantenimiento de bienes patrimonio de la
Nación
INDICADOR: Porcentaje de bienes
inmuebles patrimonio cultural de la nación
registrados y catalogados.
Programa de Apoyo a las Culturas
Municipales y Comunitarias (PACMYC)
INDICADOR: Variación porcentual de los
grupos de portadores de cultura popular
que reciben un apoyo

Propósito

Fin

Componente

Propósito

Propósito

Propósito

Componente

Propósito

Propósito

Fin

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Estudiantes de
escuelas
públicas

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Tasa de
variación
Tasa de

Crecimiento

Porcentaje

Tasa de
variación

            84.21

             5.00

           100.00

            23.37

            38.96

             1.81

            14.86

             9.28

           100.00

             3.01

            84.21

             5.00

           100.00

            23.37

            38.96

             1.81

            14.86

             9.28

           100.00

             3.01

            85.59

             0.00

           105.31

            22.79

            36.86

             2.02

           258.77

            13.43

            96.64

            23.82

    101.64

       .00

    105.31

     97.50

     94.60

    111.60

    421.40

    125.04

     96.64

    791.40

 78,286,133,710

 78,286,133,710

 6,712,109,373

 4,650,916,209

 1,515,911,529

 545,281,635

 69,403,848,583

 69,403,848,583

 2,170,175,754

 2,170,175,754

 8,047,024,174

 8,047,024,174

 8,047,024,174

 5,881,351,223

 2,067,085,284

 48,587,667

 80,137,484,434

 80,137,484,434

 6,274,082,417

 4,322,775,161

 1,486,449,384

 464,857,871

 70,877,777,862

 70,877,777,862

 2,985,624,155

 2,985,624,155

 8,075,111,825

 8,075,111,825

 8,075,111,825

 5,685,498,612

 2,302,551,546

 45,087,667

  102.4

  102.4

   93.5

   92.9

   98.1

   85.3

  102.1

  102.1

  137.5

  137.5

  100.3

  100.3

  100.3

   96.6

  111.4

   92.8

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

   99.9

   99.9

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

    101.64

       .00

    105.31

     97.50

     94.60

    111.60

    421.40

    125.04

     96.64

    791.40

 80,135,155,563

 80,135,155,563

 6,273,643,297

 4,322,336,041

 1,486,449,384

 464,857,871

 70,877,777,862

 70,877,777,862

 2,983,734,404

 2,983,734,404

 8,073,861,199

 8,073,861,199

 8,073,861,199

 5,684,283,591

 2,302,515,941

 45,087,667

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

2

3

MN OMN

5

4

F SF

1

4

5

2

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND
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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

S208

S204

S205

E021

Programa de Apoyo a Comunidades para
Restauración de Monumentos y Bienes
Artísticos de Propiedad Federal
(FOREMOBA)
INDICADOR: Porcentaje de variación en el
número de bienes muebles e inmuebles
históricos y artísticos de propiedad federal
que fueron intervenidos durante el año con
respecto al año anterior
Promover el deporte de manera
incluyente para fomentar una cultura
de salud
Recreación, Cultura y Otras
Manifestaciones Sociales
Deporte y Recreación

Cultura Física

INDICADOR: Porcentaje de atenciones
brindadas a la población Mexicana en el
Programa Cultura Física (en eventos
multideportivos, activación física y centros
deportivos.
Deporte

INDICADOR: Porcentaje de Organismos
miembros del SINADE apoyados con
recursos económicos.
 Hacer del desarrollo científico,
tecnológico y la innovación pilares para
el progreso económico y social
sostenible
Ciencia, Tecnología e Innovación

Investigación Científica

Investigación científica y desarrollo
tecnológico
INDICADOR: Razón de productividad de la
planta de investigadores
INDICADOR: Tasa de crecimiento de las
investigaciones publicadas respecto al año
anterior
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
NO ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito

Propósito

Propósito

Propósito

Componente

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Eficacia

Porcentaje

Porcentaje

Organismo
Apoyado

Razón

Tasa de
variación

             8.30

            31.43

            97.44

             1.27

             5.12

             8.30

            31.43

            97.44

             1.27

             5.12

            45.83

            13.41

            88.46

             1.40

             6.17

     59.10

     42.70

     90.78

    110.20

    120.51

 50,000,000

 2,848,054,009

 2,848,054,009

 2,848,054,009

 735,511,503

 2,112,542,506

 10,423,223,855

 10,423,223,855

 10,423,223,855

 10,423,223,855

 105,254,801,368

 41,974,000

 2,297,484,635

 2,297,484,635

 2,297,484,635

 394,314,560

 1,903,170,075

 10,262,699,030

 10,262,699,030

 10,262,699,030

 10,262,699,030

 133,205,141,929

   83.9

   80.7

   80.7

   80.7

   53.6

   90.1

   98.5

   98.5

   98.5

   98.5

  126.5

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

     59.10

     42.70

     90.78

    110.20

    120.51

 41,974,000

 2,297,483,913

 2,297,483,913

 2,297,483,913

 394,313,838

 1,903,170,075

 10,262,555,394

 10,262,555,394

 10,262,555,394

 10,262,555,394

 133,177,175,873

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

4

5

MN OMN

4

8

F SF

1

1

CLASIFICACIÓN
FUNCIONAL

ALINEA-
CIÓN

AL PND


